
B e i t r a g s o r d n u n g
des Golf Club Golf in Wall e.V.

gültig ab 1. 1. 2024
	 Mitgliedschaftsform	 Mitgliedschaftsrechte	 Jahresbeitrag	 monatliche Rate

I.	 Ordentliche Mitglieder	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	   999 EUR	   87 EUR
		  DGV-Ausweis, volles unentgeltliches
		  Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz

	 Ermäßigungen:
	 1. Jugendliche	 Volle Vereinsmitgliedschaft (ohne Stimmrecht),	     99 EUR
	 bis zur Vollendung des	 DGV-Ausweis, volles unentgeltliches
	 18. Lebensjahres	 Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz

	 2. Studenten/Auszubildende	Volle Vereinsmitgliedschaft,	   415 EUR	   38 EUR
	 bis zur Vollendung	 DGV-Ausweis, volles unentgeltliches	
	 des 30. Lebensjahres	 Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz	
	 Studium/Ausbildung
	 gegen Nachweis
	 (soweit nicht I.1.)

	 3. Twen	 Volle Vereinsmitgliedschaft	   459 EUR	   42 EUR	
	 bis zur Vollendung	 DGV-Ausweis, volles unentgeltliches	
	 des 35. Lebensjahres	 Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz
	 (soweit nicht I.1. oder I.2.)

II.	 Werktags-Mitglieder	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	   635 EUR	   57 EUR	
		  DGV-Ausweis, Von Mo. - Fr. volles unentgeltliches	
		  Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz.
		  Sa./So./Feiertage Gästegreenfee
		  und reduziertes 18-Loch Greenfee

III.	 Kranichplatz-Mitglieder	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	   415 EUR	   38 EUR	
		  DGV-Ausweis, volles unentgeltliches	
		  Spielrecht auf dem Kranichplatz					   
		  und reduziertes 18-Loch Greenfee

IV.	 Greenfee Mitglieder	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	   150 EUR	
		  DGV-Ausweis, Spielrecht gegen Zahlung
		  des jeweils gültigen Greenfees und reduziertes
		  18-Loch Greenfee

V.	 Auswärtige Mitglieder	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	   170 EUR	
	 Hauptwohnsitz mehr als	 DGV-Ausweis, 4 x Greenfee frei, danach
	 180 km entfernt	 Spielrecht gegen Zahlung des jeweils gültigen
	 (gegen Nachweis)	 Greenfees und reduziertes 18-Loch Greenfee

VI.	 Gründungsmitglieder und	 Volle Vereinsmitgliedschaft,	    frei
	 Ehrenmitglieder	 DGV-Ausweis, volles unentgeltliches
		  Spielrecht auf dem 18- und 9-Loch Golfplatz

VII.	 Ruhende Mitglieder	 Kein aktives Nutzungsrecht im ruhend	    frei
	 Mitgliedschafts wird auf 	 gestelltem Kalenderjahr.
	 Antrag für ein oder mehrere	
	 Kalenderjahre ruhend gestellt	

Zusätzliche Beiträge und Kosten für die Mitglieder:

Verbandsgebühr: (jedes beitragspflichtige Mitglied)	  jährlich 49 EUR

Optional: Abo der Zeitschrift	 9 Ausgaben pro Jahr	  jährlich 20 EUR
„Golf in Berlin und Brandeburg“

	 	


